
 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele: 

č. zhotovitele:  

 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a vyhláškou 

č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce mezi 

těmito smluvními stranami:  

 

 

I. Smluvní strany 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  

Korespondenční adresa: Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČ: 70946078 

DIČ: CZ 70946078 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem oddíl Pr, vložka 86 

zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem  

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

ATIZ - DP, spol. s r.o. se sídlem:   K rybníku 400, 25242 Jesenice  

IČ:   25751981  

DIČ: CZ25751981 

společnost zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 67005 

bankovní spojení:  ***************************                    

č.účtu: ************************************ 

tel./fax: *********************************** 

e-mail: ********************************** 

zastoupen:   Milanem Urbánkem,  jednatelem 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

II. Předmět a místo plnění 

 

1) Předmětem plnění je realizace/osazení 10 ks informačních tabulí na území Frýdlantského výběžku 

v rámci přeshraničního Česko – polského projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha.   

 

2) Konkrétně se jedná o výrobu a instalaci 10 ks dřevěných stojanů, jejichž bližší technická 

specifikace je uvedena v PDPS, jež bude předána při podpisu smlouvy. Předmětem plnění je pouze 

výroba a osazení dřevěných stojanů a instalace plastových informačních desek na tyto stojany. 

Samotné plastové desky s informacemi k jednotlivým turistickým atraktivitám budou dodány 

Objednatelem Zhotoviteli nejpozději do 8.10.2018.  

 

3) Místem plnění je Frýdlantský výběžek. Přesná místa osazení informačních tabulí se stojany, včetně 

č. pozemků, na nichž budou tabule osazeny, jsou uvedeny v PDPS. 

 

4) Při realizaci díla je Zhotovitel povinen se řídit zadáním uvedeným v PDPS a podmínkami v ní 

uvedenými. Případná změna navrhovaného řešení je možná pouze v odůvodněných případech po 

předchozím odsouhlasení s Objednatelem. 

  



 

III. Termíny plnění 

 

1) Termín pro zahájení plnění : Zhotovitel započne s  první částí plnění spočívající ve výrobě stojanů  

nejpozději do pěti dnů ode dne  podpisu smlouvy.  Předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 

kalendářních dní od doručení výzvy ze   strany Objednatele.  Objednatel vyzve Zhotovitele k 

předání a převzetí staveniště písemně, nebo elektronicky.  

 

2) Termín pro zahájení  druhé části plnění – vytyčení a zajištění ochrany  inženýrských sítí a osazení 

tabulí : nejpozději do 5 kalendářních dní od předání a převzetí staveniště započne Zhotovitel s 

pracemi nezbytnými k vytyčení a zajištění ochrany  inženýrských sítí, přičemž vyjádření vlastníků 

síti obdrží zhotovitel  při podpisu smlouvy. Samotné osazení informačních tabulí provede 

Zhotovitel po obdržení územních sohlasů, které dodá Objednatel do 8.10.2018 

 

3) Termín pro dokončení plnění a pro předání a převzetí díla: do 1.11.2018. Objednatel je povinen 

převzít dílo i dříve provedené. 

 
 

IV. Cena za dílo 

 

Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 

Cena celkem bez DPH:             207 930,00 Kč  

DPH sazba 21 %:                       43 665,30 Kč 

Cena celkem včetně DPH:        251 595,30 Kč 

 

 

1) Cena je zpracována formou oceněného soupisu prací, který je přílohou této smlouvy.  

 

2) Cena je maximálně přípustná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a 

kvalitnímu provedení předmětu plnění, včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. V případě 

rozporu mezi soupisem prací, skutečným stavem a/nebo maximální cenou platí nepřekročitelnost 

ceny uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 

 

3) Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.  

 

4) Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

 

 

V. Platební podmínky 

 

1) Úhrada bude provedena na základě  faktury – daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem po 

dokončení a předání celého díla a podpisu konečného protokolu o předání a převzetí díla. Zálohy 

Objednatel neposkytuje. 

 

2) Ve faktuře bude zúčtováno DPH dle platných předpisů. Faktura – daňový doklad musí obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle zákona 235/2004 Sb. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, bude Objednatelem vrácena zpět Zhotoviteli k doplnění. 

 

3) Pro splatnost faktury se sjednává lhůta 30 dnů ode dne průkazného doručení bezvadné faktury  

Objednateli. 

 

4) Faktura musí obsahovat údaj, že dílo bylo realizováno v rámci projektu Od zámku Frýdlant k 

zámku Czocha, a registrační číslo projektu: CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_002/0000002 

  



 

VI. Smluvní pokuty 

 

1) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla vč. 

DPH  za každý započatý den prodlení s termínem dokončení celého díla bez omezení její 

celkové výše.   

 

2) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pro případ prodlení s dohodnutým 

termínem na odstranění vad nebo nedodělků z předávacího protokolu ve výši 0,1% z celkové 

ceny díla vč. DPH za každou vadu a započatý den. 

 

3) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pro případ prodlení s termínem 

zahájení prací  0,1% z celkové ceny díla vč. DPH  za každý započatý den prodlení. Smluvní 

pokuta nebude uplatněna, pokud k prodlení dojde zaviněním na straně Objednatele. 

 

4) Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu pro případ prodlení s dohodnutým 

termínem na odstranění vad v záruce ve 0,1% z celkové ceny díla vč. DPH za každou vadu a 

započatý den prodlení. 

 

5) V případě opoždění Objednatele s úhradou daňového dokladu má Zhotovitel právo požadovat 

smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

 

6) Zaplacení smluvních pokut nemá vliv na právo Objednatele na náhradu škody, a to v plném 

rozsahu. 

 

7) Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv splatné 

pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

 

8) Označil-li Objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, případně 

hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty 

v dvojnásobné výši.  

 

 

VII. Odpovědnost za škody 

 

Zhotovitel  na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené všemi osobami a subjekty (včetně 

subdodavatelů) podílejícími se na provádění předmětného díla, a to  po celou dobu realizace, tzn. 

do převzetí díla Objednatelem bez vad a nedodělků, stejně tak za škody způsobené svou činností 

Objednateli nebo třetím osobám na zdraví nebo majetku, tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či 

poškození majetku (např. vjezdů, plotů, objektů, prostranství, inženýrských sítí) nebo poškození 

zdraví osob je Zhotovitel  povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, 

tak finančně uhradit. 

 

 

IX. Záruka a podmínky záručního servisu 

 

Záruka na celé dílo je Zhotovitelem garantována v délce 60 měsíců ode dne jeho protokolárního 

předání Objednateli (ode dne podpisu konečného předávacího protokolu).  

 

1) Pro odstraňování vad zjištěných při předání a převzetí díla  je lhůta pro odstranění těchto vad 

nejpozději do 15 dnů, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem Objednatele 

dohodnuta lhůta delší.  

 



 

2) Pro odstraňování vad v záruce, je lhůta pro odstranění těchto vad nejpozději do 20 dnů od jejich 

oznámení, pokud nebude s ohledem na charakter vady se zástupcem Objednatele dohodnuta lhůta 

delší. 

3) Během trvání záruční lhůty musí Zhotovitel poskytovat odstraňování vad včetně dodání potřebných 

náhradních dílů bezplatně. 

 

 

X. Předání a převzetí díla 

 

1) Předání a převzetí díla provede k tomu oprávněný zástupce Objednatele a Zhotovitele 

 

2) Objednatel souhlasí s předáním a převzetím jednotlivých částí díla (objektů) ihned po jejich 

ukončení. 

 

3) O předání a převzetí díla pořídí Zhotovitel s Objednatelem zápis o předání a převzetí díla (dále jen 

„předávací protokol“). Po řádném provedení a ukončení celého díla bude podepsán konečný zápis o  

předání a převzetí díla.  

 

4) Objednatel souhlasí s převzetím díla, které vykazuje drobné vady a nedodělky nebránící v užívání 

díla. V takovém případě se tyto vady a nedodělky uvedou do předávacího protokolu. Termín pro 

odstranění takovéto vady je nejdéle 15 dnů ode dne oznámení. 

 

5) Všechny vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu je Zhotovitel povinen odstranit 

bezplatně ve sjednané lhůtě. 

 

6) Dílo bude splněno protokolárním předáním a převzetím, případně odstraněním poslední drobné 

vady nebo nedodělku uvedené v předávacím protokole.  

 

7) Objednatel se zavazuje poskytnout součinnost při provádění díle dle požadavků Zhotovitele. 

 

 

XI. Ostatní ujednání 

 

1) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

2) Zhotovitel prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění, seznámil s 

projektovou dokumentací a místem provádění díla.  

 

3) Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým 

jejím zněním a na důkaz toho smlouvu vlastnoručně podepisují. 

 

4) Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího uzavření. 

 

 

XII. Právo na odstoupení od smlouvy 

 

1) Objednatel má právo na odstoupení od smlouvy o dílo v případě prodlení Zhotovitele s termíny 

dohodnutými ve smlouvě, o více jak  15 dní a v případech, které předvídají právní předpisy, jimiž 

se řídí uzavřená smlouva. 

 

2) Objednatel nepřipouští možnost odstoupení od smlouvy o dílo ze strany Zhotovitele s výjimkou 

případů, které předvídají právní předpisy, jimiž se řídí uzavřená smlouva. 

 



 

3) V případě odstoupení od smlouvy strany sjednávají, že zůstává platné a účinné ustanovení o 

smluvních pokutách, to znamená, že i po odstoupení od smlouvy oprávněná strana může požadovat 

úhradu smluvních pokut dle této smlouvy. 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

1) Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně, a to formou dodatků ke smlouvě podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran.   

 

2) Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně 

přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, výši finančního 

plnění a datum jejího podpisu. Zhotovitel dále výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v 

plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách určených Objednatelem.  

 

3) Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost originálu. 

Objednatel obdrží tři vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel.   

 

 

 

 

V Liberci dne ……………………………… 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………….     ………………………….. 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje,       za ATIZ - DP, spol. s r.o. 

příspěvkovou organizaci  
Ing. Jan Růžička, ředitel       

 


